
Ordinanza n. 171 del 03/09/2024 

 

COMUNITÀ RIVIERA 
FRIULANA 

 

 
 

 
 
Ordinanza dirigenziale n. 171 del 03/09/2024 
 

CORPO DELLA POLIZIA LOCALE 
 
 
OGGETTO: Ordinanza Palazzolo dello Stella - lavori SS14 - AEB Costruzioni 
 
Istruttore:Micol Fanin 
 

 
IL COMANDANTE  

 
 

PREMESSO che con istanza presentata tramite PEC in data 03.09.2024 da parte della ditta A.E.B. 
Costruzioni Generali S.r.l., con sede a Villorba (TV) in via Pacinotti n. 10, viene comunicata la 
necessità di eseguire lavori di ripristino del conglomerato bituminosi lungo la SS14 nel Comune di 
Palazzolo dello Stella dal Km. 85+800 al Km. 87+133; 
 
PRESO ATTO che tale istanza è altresì volta ad ottenere, da parte di questo Comando, l’emissione di 
un provvedimento limitativo temporaneo della disciplina della ordinaria viabilità, al fine di permettere 
l’esecuzione degli interventi descritti in premessa in sicurezza e garantire la fluidità del traffico 
veicolare; 

 
RITENUTO di accogliere la richiesta ditta A.E.B. Costruzioni Generali S.r.l.; 
 
PRESO ATTO del nulla-osta redatto da Friuli Venezia Giulia Strade, Ente proprietario della strada, n. 
39636 dd. 13.08.2024 

VISTI: 
• il D.L.vo 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada- e successive modifiche ed 

integrazioni); 
• il D.P.R. 495 del 16.12.1992 (Regolamento di Esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice 

della Starda); 
• gli articoli 107 e 109 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 (dirigenza ed incarichi); 

 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario della 
presente ordinanza ed il responsabile dell’istruttoria è il Vice Ispettore Fanin Micol; 
 
EVIDENZIATO che la presente ordinanza è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico secondo quanto previsto dal d.lgs.82/2005 (c.d. CAD); 
 
ACCERTATO che per il firmatario della presente ordinanza e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento dell’ente né 
le cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990; 
 
RICHIAMATO il decreto del Presidente della Comunità Riviera Friulana n. 03 di data 11.03.2024, di 
attribuzione di titolarità di posizione organizzativa al Commissario Monica MICOLINI, del Distretto di 
Polizia Locale tra i Comuni di San Giorgio di Nogaro, Palazzolo dello Stella, Marano Lagunare, 
Carlino, Muzzana del Turgnano, Pocenia, Porpetto e Precenicco; 
 



Ordinanza n. 171 del 03/09/2024 

                                                        ORDINA 

 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento: 

 

1- dal giorno 16.09.2024 e fino alla data del 05.10.2024, dalle ore 07:00 alle ore 19:00, la 
modifica temporanea della disciplina stradale lungo la SS14 nel Comune di Palazzolo dello 
Stella dal Km. 85+800 al Km. 87+133, con l’istituzione del senso unico alternato 
regolamentato tramite movieri ovvero tramite impianto semaforico (presegnalato dall’apposito 
cartello), il limite massimo di velocità di 30 km/h, nonché il divieto di sorpasso per tutti i veicoli, 
con istituzione del divieto di sosta e di fermata ambo i lati, ove non stabilito da ordinaria 
disciplina della circolazione stradale; 

2- la data effettiva dell’inizio dei lavori dovrà essere comunicata allo scrivente ufficio a mezzo 
mail/pec istituzionale almeno con 48h di preavviso; qualora per esigenze viabilistiche (es. 
incidente in autostrada e riversamento traffico lungo la SS14) si dovesse rendere necessario 
la rimozione del cantiere, lo sgombero dovrà essere garantito entro 30 minuti; 

3- durante il periodo di validità del presente atto dovrà essere apposta la segnaletica 
temporanea di delimitazione e segnalazione di cantiere prevista dal “Disciplinare tecnico 
relativo agli schemi differenziati per categoria di strada da adottare per il segnalamento 
manuale temporanea” approvato con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
del 10/07/2002, e dal “Decreto Interministeriale – Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali- 
del 22/01/2019”. 

PRESCRIVE 
È fatto obbligo al responsabile di cantiere della ditta sopracitata di provvedere a collocare la segnaletica 
stradale temporanea, atta a rendere edotta l’utenza circa i precetti contenuti nel presente atto con 
modalità e tempistica previsti dalla normativa di specie, nonché mantenere in condizioni di pulizia la 
sede stradale adiacente l’area di cantiere ed in particolare: 
 

• Di adottare tutti i provvedimenti necessari atti a garantire la visibilità dell’area interessata dai 
lavori, 

 
• Di occultare la segnaletica verticale contrastante, nonché ripristinarla al temine dei lavori 

secondo le disposizioni contenute nel Disciplinare Tecnico su esplicitato. 
 

RENDE NOTO 

• Variazioni all’Ordinanza sono possibili esclusivamente previo assenso della Polizia Locale; 

• L’Ordinanza dovrà essere esibita ad ogni richiesta degli Organi di Polizia. 

• Il presente atto viene pubblicato in Albo Pretorio on line ex L.n. 69/2009 e viene emanato in 
assenza di pregiudizio per i diritti di terzi; 

• A norma dell’art. 3, comma 4, della L. 241/90, ed in rinvio alle disposizioni di cui al D. Lgs 
104/2010, si avverte che, avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 gg dalla pubblicazione al TAR del Friuli-Venezia Giulia; in alternativa, potrà 
proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione.  

• La presente Ordinanza verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio della 
Comunità Riviera Friulana e verrà altresì inoltrata all’Ufficio Segreteria del Comune 
interessato per la pubblicazione all’albo pretorio comunale ed all’Ufficio Tecnico del medesimo 
Comune per opportuna conoscenza. E’ fatto   obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla 
osservare. 

 
San Giorgio di Nogaro, 03 settembre 2024 Il Comandante 

 Dr.ssa Monica Micolini 
 



 Atto n. 171 del 03/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICOLINI MONICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/09/2024 13:03:06


